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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. $. NEVES JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.616.851/0001~00

Certidao n®®: 21582553/2020

Expedicao: 03/09/2020, as 16:25:39

valitdade: 01703420211 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que H. S§. NEVES JUNIOR (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no

CNPJ sob o n® 36.616.851/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trapalho, de 74 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo,

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacadoc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br). {”ﬂﬁ\\
Certidéo emitida gratuitamente. L.C)rw\

INFORMAGAO IMPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©s déﬁﬂ%ﬁ
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  36.616.851/0001-00
Razdo Social:H S NEVES JUNIOR
Endereco: R ANTONIO PINHEIRO GALVAQ 1744 / BURITIS / BOA VISTA / RR /

69309-209

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

sValidade:06/10/2020 a 04/11/2020

Certificacao Nimero: 2020100603242461859382

Informacao obtida em 19/10/2020 16:18:52

™ A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf n
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSESSORIA DE ORCAMENTO

PREFEITU
BOA VIST

el

RELATORIO DE TROCA DE MARCA

Processo: 8684/2020/SEMGES

Objeto: Aquisicdo de 50.000 (cinquenta mil) cestas de complementagao alimentar,

para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social.

1. Solicitagdo, via carta, para troca de marca de 8 (sete) produtos listados na
proposta, acatada pela SEMGES, da empresa HS NEVES JUNIOR, datada de
12 de agosto de 2020, relata que devido a falta no estoque dos fornecedores
locais, devido a elevada quantidade e na urgéncia no fornecimento para
atender a esta demanda solicita a troca de marca dos produtos listados abaixo:

ITEM.

| MARCA OFERTADA |

ACUCAR- Acondlcmnado em pacote
pldstico, integro, resistente, vedado
hermeticamente. A embalagem devera
conter externamente dados de
02 identificagdo e procedéncia, nimero de PEROLA
lote, data de fabricagdo, quantidade do
produto, validade minima de 6 (seis)
meses a partir da data de entrega. De
acordo coma resolugdo 12/78 da cnnpa.
Contendo | kg.

DOCE DIA E
BONOAGUCAR |

CAFE PURO torrado e moido.
procedente de grios sdos, limpos e
isentos de impurezas, acondicionado
em pacote aluminio alto vécuo, integro,

[ resistente. vedado hermeticamente e
limpo. A embalagem deverd conter
externamente os dados de identificagdo
03 e procedéncia, niimero de lote da CABOCLO
fabricagdo, quantidade do produto, selo
de pureza ABIC e atender as
especificagdes técnicas da NTA 44 do

, Decreto Estadual n® 12.486 de
! 20/10/1978. O produto devera
apresentar validade minima de 6 (seis)
meses a partir da data de entrega.
Embalagem de 250g.

PRINCIPAL E
URUPA

04 FARINHA DE MILHO. Em flocos,
amarelos, sem sal, embalada em
pacotes pldsticos transparentes, limpos,
ndo violados, resistentes. A embalagem

¢S

( halisado

ASs

/|

e e

e
devera conter externamente os dados NOVOMILHO DONA CLARA
de identificago. procedéncia, //\
informagdes nutricionais. nimero de C.G. M\
lote, quantidade do produto, data de :
sy i . e alisado
fabricagdo, com validade minima de 6 Analisa
(seis) meses a partir da data de entrega. = /
De acordo com a resolugdo 12/78 do /’6‘.}*“\ _'22/_
cnnpa. Pacote com 500g. e bR o
k)

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL . i

Av Major William. n® 1689 - Centro ~ e

CEP 69301 -300- Boa Vista - RR -

Fone' (95) 3198-3301
semaqes@boavista.rr.qov.br] www.boavista rr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA ;g’ rﬁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E%;E{Eg%

ASSESSORIA DE ORCAMENTO o Xkt

COMPOSTO LACTEO. em pé
contendo fonte de calcio. ferro,
vitaminas A, C e D. Devendo ter boa \ \

06 solubilidade. Embalagem com 400g, DUBON NATUMILK ~

com validade minima de 6 (seis) meses

a partir da data de entrega.
MASSA DE SEMOLA tipo
espaguete. Massa alimenticia, tipo
seca, vitaminada, isenta de sujidades,
pasteurizado, médio, sem ovos,

07 embalagem plastica resistente e
transparente, rotulagem contendo RICOSA ESTRELAE
informagdes dos ingredientes, DALLAS

composicdo nutricional e data de
fabricagdo. Prazo de validade de no
minimo 6 (seis) meses a partir da data
de entrega. Pct com 500g.
OLEO DE SOJA De primeira
qualidade, 100% natural, comestivel,
extrato refinado. limpo. A embalagem
devera conter externamente dados de
08 identificagdo e procedéncia, numero do CONCORDIA COAMO E LISA
lote, data de fabricagdo, quantidade do
produto. Deverd apresentar validade
| minima de 6 (seis) meses a partir da
data de entrega. Peso liquido 900ml.
EXTRATO DE TOMATE- Contendo
; o0s seguintes ingredientes tomate,
10 aglcar e sal. NAO CONTENDO
GLUTEN com peso liquido de no
minimo 140 gramas,
com validade minima de 6 (seis) meses
a partir da data de entrega.
AGUA SANITARIA- Embalagem de
plastico de 1 litro, contendo em sua
11 Samposiclo choroiAtive: mnglo Q-BRILHO BRINORT E GLORIA -
miltiplo uso: alveja e desinfeta, e que :
contenha hipociorito de sédio, com
validade minima de 6 (seis) meses a
partir da data de entrega.

QUERO PALMEIRON E OLE

7
4

2. A analise de troca de marca foi realizada a partir de pesquisa de pregos on(ména“ia ©

de supermercados e distribuidoras locais e de fora do Estado. e
3. A pesquisa com pregos de supermercados e/ou distribuidoras fora do Estado é
somente para referencia de valores comercializados (sem valores
promocionais) e sem o acréscimo do frete da entrega desses produtos em
nosso Municipio.
4. A pesquisa foi realizada de forma manual no periodo de 02 (dois) dias, entre

10/08/2020 e 11/08/2020. Abaixo a lista com os sit --_rvisitados onde as
pesquisas de precgo foram realizadas: ,ﬁ \ /
A \
ald it
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL e ::._j,‘_}&" !

Av Major William, n® 1689 — Centro. i -
CEP 68301 -300- Boa Vista - RR g
Fone: (95) 3198-9301

semqges@hboavista.rr.qov.brl www.boavista rr.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL e Hey
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E‘gﬁ‘f{flgﬁ - %
ASSESSORIA DE ORGAMENTO BOAVISTA "z
o am, Ao Bk |
SEEMPRESA L (i lite S BIIRENDERECO / CONTATO . | Fh-..!aﬁ... E

) JUNIOR e 86812

https://mercadomijr.com.br/loja/ - : ) —
f
ECOta Best https://www.cotabest.com.br/ |

https://figurasupermercado.com.hr/

https://www.carrefour.com.br/

https://www.sondadelivery.com.br/delivery

https://www.hipergo.com.br/

/ enda https://www.tendaatacado.com.br/

! atacatjo
SUPER t *"_ “'\
Murra 0.com | |
DELIVERY https://delivery.supermuffato.com.br/?ref=logo { Analisfiio
.. 2
PaodeActcar ";%31 https://www.paodeacucar.com/ S Q'j_'_"‘.-//
' , 3 P
| EMP@RIO https://www.emporiodasfrutasam.com.br/ /C.G.M
DAS FRUTAS ( Analisado
T T N Y
\ i /
https://superranchosilva.com.br/loja/ S 88 A

95) 3623-0918 |

e T
o I \ f
_ _":.‘“g;/ - |

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL A -~

Av Major William. n® 1688 - Centro
CEP 69301 -300- Boa Vista - RR
Fone: (95) 3198-5301

semges@boavista.rr.gov.br| wwwboavista rr.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E%EEE\'?E?‘ 2,
ASSESSORIA DE ORGAMENTO ol L ./
Fondo en hadli e’
| Fis. ;
Pres. VLA

]
https://supergaviao.superon.app/alvorada/ |

https://www.supermercadogoiana.com.br/Joja_[

https://boutiquegelada.com.br/loja/#compre-em-casa

https://dansupermercado.com.br/

https://www.sitemercado.com.br/superuchoasupermercado/fortal |
eza-loja-matriz-jardim-america-rua-andre-chaves

Super- 25
[:onsumiﬂn dorj

https://superconsumidor.net.br/super-consumidor/

/

Rapp:

https://www.rappi.com.br/

https://megaec.com.br/loja/

https://virtualmercado.com.br/

G, M
( Analisado
W

https://www.sitemercado.com.br/rodrigues/cacoal-centro-cer o

SUPERMERCADO _ feed
RODRIGUES avenida-sete-de-setembro s
O SUPIRAISCADD DA PONA OF Cala
-\:MI-NAS https://www.sitemercado.com.br/minasparana/porto-velho-loja
00 matriz-embratel-avenida-calama |
[
—Z O \ o
. o

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Av Major William. n® 1689 - Centro
CEP 69301 -300- Boa Vista - RR
Fone (95) 3198-8301

semqges@boavista.rr.qov. br| www boavista rr.gov br -







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ASSESSORIA DE ORCAMENTO

PREFEITUR, <5

i85

VST

https://www.bemol.com.br/

https://easymarketpe.com.br/loja/

REDECOMPRAS com
W https://delivery.redecompras.com/
— o
Ehbr\ https://www.sitemercado.com.br/menorpreco/campina-grande-
Preco loja-matriz-cruzeiro-rua-almirante-barroso

(Rossi

SUPERMERCADO

https://www.rossidelivery.com.br/

=) YEId[

DELIVERY

https://delivery.veran.com.br/

https://www.sitemercado.com.br/buonagente/artur-nogueira-

buona-gente-vila-queiroz-rua-nossa-senhora-das-dores

5. Os valores de referéncia dos produtos encontrados estao em uma planilha

apensa a este documento.

/

1K
.
| Anaisa

,\:_ o

\ fa
.,

=7
4’/-._--‘.
/C.G.M
( Analisado
W
.| S
\"_“y

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av Major William, n® 168§ — Centro

CEP 69301 -300- Boa Vista - RR

Fone: (95) 3198-9301

semqges@boavista.rr.qov.br| www boavista rr.gov br
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iFh 0
86
6. OBSERVAGOES: ;-m.. ﬁjlmw

¢ Em relagdo ao item 10, extrato de tomate 140g, identificamos que'a
marca apresentada para a substituicdo (Palmeiron) nao possui a
configuragdo de 140g. Apos visitar o site da industria produtora da
marca e baixar o catalogo de vendas, verificamos que o extrato de
tomate Palmeiron, € produzido em quatro configuragdes: Caixas de 260
e 270 gramas.

EXTRATO E POLPA PALMEIRON |

CX.DEEMBARQUE CDB OE BARRAS CDD INTERNO i EXTRATOSEPOLPAS UMD quanT. PESO  VALIDADE PALETIZAQP\D

4TB866930717 | 7898366930740 2000118675 ExralodeTomatePaimeironTp  Ox|| 24x2709  648kg 18meses 13x09= 11706
5780836603040 7808366030245 2000158676 PopadeTomatePameronTp (X 24x280p 624kg 18meses 13x03=17ass

E saches de 340g e 190g
EXTRATO DE TOMATE SACHE PALMEIRON ' |

CX. DE EMBARQUE  COD. DE BARRAS  COD. INTERNO EXTRATOS E POLPAS UNID. QUANT.  PESO  VALIDADE PALETIL\PAO
17808356932703 7898366932706 . 2000173270  Extrato de Tomate Palmewron Pouch 3409 Ox  24x340g  816kg 18meses 13x8= 10406
17898366932710 7898366932713 2000173271  Exirato de Tomate Palmeiron Pouch 180g \Cx 36x190g 684kg 1Emeses 15x@=128¢cx

e Portanto, com os dados apresentados, solicitante H S Neves Junior,
devera providenciar a mudanga do item 10 (extrato de tomate de 140g)
na mesma quantidade solicitada no Termo de Referéncia ou a maior.

e A outra marca ofertada para troca, “Extrato de Tomate Olé" possui a/
configuragéo de 140g. A

» Recomendamos atengdo quanto ao item 07 (massa de sémola, tipo
espaguete). Que seja verificado se as marcas ofertadas estao dentro
das especificagdes do Termo de Referéncia, uma vez que ambag”as

™.

-G, M\-\

marcas ofertadas oferecem os produtos com ou sem ovos. Analisac, )
C

/

« Nao foi possivel localizar localmente e nem pela internet as\.&h 7‘
cotagdes (apenas uma cotacéo, pela internet) do aglicar bonoagucar.

e Nao foi possivel localizar localmente e nem pela internet as trés{,‘\,
cotagbes (apenas uma cotagdo, pela internet) da agua sanitaria Brinort, -
tendo sua fabricacdo elaborada pela industria Mapa da Amazonia
Industria e Comercio de Saneantes LTDA, localizada em Manaus. {6“

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL 4 ,‘\‘\" \
Av Major William, n® 1689 - Centro pe .\-AP\
CEP 658301 -300- Boa Vista - RR BN e

Fone: (95) 3198-9301

semges@boavista.r.gov.br| www boavista rr.gov br
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L
» Encontramos grande dificuldade em achar o produto “Compostd lééo
Natumilk”. A carta com a solicitagdo de troca informa “leite em po
composto”, esse produto, como descrito na carta, nao foi localizado,
apenas Composto lacteo e o Leite em po. Acreditamos que a
indisponibilidade do produto no mercado ocorre porque a industria
responsavel por sua produgdo, Amazon Milk Industria e Comércio Ltda,
foi condenada judicialmente em 2018 por comercializarem leite em po
irregular, pelo Tribunal Regional Federal da 1? Regido, gerando assim
pouca demanda e indisponibilidade do produto. Recomendamos
prudéncia e no caso de aceite da marca, que seja avaliado pela analise
técnica da data de produgao e validade das embalagens fornecidas.

DECISAQ: Proprictarios da empresa https://trf-1.jusbrasil.com.br/noticias/603659877/decisac-
Amazon Milk sao condenados por
comercializarem leite em pé irregular e

proprietarios-da-empresa-amazon-milk-sao-condenados-

furades atpecificasins por-comercializarem-leite-em-po-irregular-e-fora-das-

" e £k especificacoes

Boa Vista 14/08/202C

De acordo:

FMAS/SEMGES

e
/C.G. M
( Analisado

- '-"]‘. Ass

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av Major William, n® 1688 - Centro

CEP 89301 -300- Boa Vista - RR

Fone (95) 3198-9301

semges@boavista.rr.qov. hr| www boavista rr gov br o
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04/11/2020 Evento

175000 Wan, . ok
i Fla,
Carta de Corregao | : 5
' ae. 368 [ 2000
Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao /
Faar e S D [ e = I - e ————
14 - RORAIMA || 1- Produgéo | 100 woe——
Chave de Acesso Id do Evento

T = — —

14201036616851000100550010000000611502788000 || ID1101101420103661685100010055001000000061150278800001 |

Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento

% 36.616.851/0001-00 ~H 04/11/2020 as 16:02:18-04:00
Tipo de Evento Sequencial do Evento

' 110110 - Carta de Corregéo (11

Detalhes do Evento

Descricao do Evento Versao
l Carta de Correcao

N - TI 1.00 B _ _“77777 ——h_””___ki

|
|
1

o

'Texto da Carta de Correcao

-e——

ONDE LE-SE FEUAO CARIOSA "DA CASA'", LE-A-SE FEUAO CARIOCA "K| CALDO" - ONDE LE-SE EMPENHO 284/2020, LE-A-SE ENPENHO
339/2020.

}
|

Autorizacao pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacido Protocolo Data/Hora Autorizacao

[

| 314200003043087 || 04/11/2020 &s 16:03:58-04:00

135 - lév_ento registrado e vin-culado a NI;'-; -

Condicoes de uso da Carta de Correcéo

|
|

e

—— ———— ——

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 10-A do art. 7o do Convenio SIN, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utiizada para i
regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: |- as variaveis que ‘
determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; ll- a
correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; Ill - a data de emissao ou de saida. !

Sr————————

™

02 T o ——— —— 3

: ATESTO que o Material / Servico do°

.
3 i
1";1&? Consta o Presente Docamento foi

3
—
>
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(3]
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e
=
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—_
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(=
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e | -

Y e

£ ATESTO que o Material / Servic |
L:v;-? Consta o Presente Documer.
{ Eotregue / Prestado :

om: 04 S A 1 2020

Assisterite Administrativo
SPSBISEMGES
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RECEBEMOS DE H S NEVES JUNIOR ME 0S PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

{ “NFaeiny & astll B
41 ‘éh-ﬂ,pwl F¥T
N° 000.000.061- . _@ 80 |
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ) " ——— -1
SERIE: 1 jé g‘l{/ ol DI
....................................................................................................................................................... “AJ‘L
DANFE CONTROLE DO FISCO L) .
Documento Auxiliar da Nota i
H S NEVES JUNIOR ME Fiscal Eletronica | . .
0 - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
N° 000.000 061 1420 1036 6168 5100 0100 5500 1000 0000 6115 0278 8000
RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAQ, 1744 - - BURITIS, Boa : o Consulta de autenticidade no portal nacional da
Vista, RR - CEP: 69309209 - Fone/Fax: 9591631577 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pégina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USOQ
VENDA DE MERCADORIAS 314200002958981 - 27/10/2020 15:19
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF
240386213 36.616.851/0001-00 ]
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
MUNICIPIO DE BOA VISTA 05.943.030/0001-55 27/10/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA GENERAL PENHA BRASIL, SN - SAO FRANCISCO 69301-440
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Boa Vista RR J240126675
F‘TUR‘\
(§
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 458.600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458.600,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCR]CAODO?RODUTO/SERV]CU NCM/SH CST | CFOP | UNID QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR IPI ?é':?s M[‘:,?
1 ARROZ TIPO AGULINHA 1KG - ITIKAWA 21069090 |o0102 |5102 | kG [0 000‘83 3,8300|  76.600,00
2 ACUCAR CRISTAL 1KG - DOCE DIA 21069090 |o0102 | 5102 | KG 10-°°°-gg 2,7500  27.500,00
3 CAFE PURO 250G - PRINCIPAL 21069090 |o0102 | 5102 | PCT |5 000’88 4,0000]  60.000,00
4 FARINHA DE MILHO 500GR - NOVO MILHO 21069090 |o0102 |s102 | pCT |15.000,00 2,0000]  30,000,00
o~ 00
| FEIJAO CARIOQUINHA 1KG TIPO 1 - DA CASA 21069090 |o0102 |s102 | KG |10 000-33 7,5000]  75.000,00
6 COMPOSTO LACTEO EM PO 400GR - NATUMILK | 21069090 |o102 | 5102 | PCT ls.ooo,gg 7,0000  105,000,00
7 MASSA SEMOLA 500GR - RICOSA 21069090 | 0102 |s102 | PCT 10-000-28 2,9000|  29.000,00
8 OLEQ DE SOJA 900ML - CONCORDIA 21069090 | o102 5102 | UND |5 000‘”03 5,8500]  29.250,00
9 SAL IODADO 1KG - CRISTALINO 21069090 | 0102 [s102 | kG 5—000-”08 1,0000 5.000,00
10 EXTRATO DE TOMATE 140GR - PALMEIRON 21069090 | 0102 | 5102 | UND |5 000-003 2,0000[  10.000,00
1 AGUA SANITARIA ILT - GLORIA 21069000 [0102 | 5102 | LT 5-000-008 2,2500]  11.250,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

REF.FORNECIMENTO 5.000 CESTAS BASICAS: PROCESSO: 008684/202
0-SEMGES - EMPENHO 284/2020 - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL:
BANCO DO BRASIL AG.:2617-4 - C/C: 58942-X,







~

00000.9.173463/2020

O
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 6 ‘&
Srl.:L'RF‘.V‘I'ARIA I\:1l.'NI('IPz-‘\!, .I_)F: {i.l._-.!\"l':’\O ;\'(_)CIA L S’C?[‘ (9(\,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL A

GERENCIA DE ADMINISTRACAO C

DESPACHO N’ 119-SEMGES/FMAS/GA/2020
NUP N" 9.173.463 /2020

PROCESSO N° 8684/2020
OBJETO: Aquisicio de 50.000 (cinquenta mil) cestas basicas de complementagio

alimentar, para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social.

A Diretoria Executiva/FMAS,

Para conhecimento e envio ao Departamento de Gestdo de Patrimonio e Suprimentos - DGPS. a
fim de providenciar o registro de material. referente a DANFE 000.000.061. acostada as fls. 661
do volume 04.

Boa Vista — RR. 04 de Novembro de 2020.

Marcela Martins Costa
Gerente de Administracdo/FMAS

Ao GAB/SEMGES,

Solicitamos encaminhamento ao DGPS, conforme despacho acima.

Boa Vista — RR. 04 de Novembro de 2020.

Jair Dall” Agnol
Diretor Executivo do Fundo Municipal de Assisténcia Social

Ao DGPS/SMAG,

Para as providéncias relacionadas ao registro de Nota, conforme supracitado.

Boa Vista — RR. 04 de Novembro de 2020.

Thayssa Pereira Cardoso
Secretaria Municipal de Gestao Social

o 23

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL q l

Av. Major Williams, 1687 - Centro "w o i .Tt( )
CEP 69 301-3110 - Boa Vista — Roraima e NNH&MW‘\)

Fone (93) 3198 - 9302 N F

E-mail’ zatmas o hotmail.com ‘\\b ’3%\[ 1 s

Documento assinado eletronicamente por THAYSSA PEREIRA CARDOSO em 05/11/2020 as 10:03 i
Documento assinado eletronicamente por JAIR DALL'AGNOL em 05/11/2020 as 08:43
Decumenio assinade eletronicamente por MARCELA MARTINS COSTA em 04/11/2020 as 17:26
Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro &€ 2015

Verifigue a autencidade deste documento em http:/portalcidadac.prefeitura.boavista br/verificacao.aspx informando o codigo: A903D10






ﬂvwﬁ% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

f‘”"} CNPJ : 05.943.030/0001-55

R

SMAG/DGPS
Folha N° 682
Processo: 8684/2020

Requisicao Data Req
000136/20 27/10/2020
Doc. 000.061

Fornecedor: H.S.NEVES JUNIOR

Enderego:

Cod Prod

002.005.070
002.005.079
002.005.069
002.005.071

2.005.074
002.005.078
002.005.072
002.005.073
002.005.075
002.005.076
002.005.077

RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO

BOA VISTA

Descricao

ACUCAR CRISTAL 1KG

AGUA SANITARIA 1L

ARROZ TIPO AGULINHA 1KG
CAFE PURO 250G

COMPOSTO LACTEO EM PO 400G
EXTRATO DE TOMATE 140G
FARINHA DE MILHO 500G

FEIJAO CARIOQUINHA TIPO1 1KG
MASSA SEMOLA 500G

OLEO DE SOJA S00ML

SAL IODADO 1KG

TOTAL REQUISICAO

Licitacao:
Empenho(s):

Obs.:

SEMGES

Interessado \ Responsavel

N 1744

Unid Quant

DOCE DIA KG 10.000
GLORIA L 5.000
ITIKAWA KG 20.000
PRINCIPAL PCT 15.000
NATUMILK PCT 15.000
PALMEIRON UND 5.000
NOVO MILHC PCT 15.000
DA CASA KG 10.000
RICOSA PCT 10.000
CONCORDIA UND 5.000
CRISTALINO KG 5.000
115.000,00

Fiorili S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.21.25.1888 - 13883)

05/11/2020 14.58

Requisi¢cao de Entrada Pagina 1
Data Entr Data Saida
05/11/2020
COD: 28481

CNPJ: 36.616.851/0001-00

$ Unit Centro de Custo valor
2,75 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 27.500,00
2,25 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 11.250,00
3,83 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 76.600,00
4,00 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 60.000,00
7,00 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 105 000,00
2,00 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 10.000,00
2,00 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 30.000,00
7,50 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 75.000,00
290 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 29.000,00
585 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI 29.250,00
1,00 SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI  5.000,00

458.600,00

ALMOXARIFE

Usuario: Ana Flavia da Cunha Belo






> jCNPJ: 05.943.030/0001-55

- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

Folha N° 683

SMAG/DGPS

Processo: 8684/2020

Requisi¢ao : 000136/20 Data :27/10/2020

Doc.: 000.061
C. Custo : SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Cod Prod
002.005.070
002.005.079
002.005.069
002.005.071
002.005.074
002.005.078
002.005.072
}QE.OOS.O?B
£.005.075
002.005.076
002.005.077

Descrigao

ACUCAR CRISTAL 1KG

AGUA SANITARIA 1L

ARROZ TIPO AGULINHA 1KG
CAFE PURO 250G

COMPOSTO LACTEO EM PO 400G
EXTRATO DE TOMATE 140G
FARINHA DE MILHO 500G

FEIJAO CARIOQUINHA TIPO1 1KG
MASSA SEMOLA 500G

OLEO DE SOJA 900ML

SAL IODADO 1KG

TOTAL REQUISIGCAOQ

Licitagao:

Empenho(s):

Obs.:

SEMGES
Interessado \ Responsavel

Requisicao de Saida

Unid Quant

DOCEDIA KG  10.000
GLORIA L 5.000
ITKAWA KG  20.000
PRINCIPAL PCT  15.000
NATUMILK PCT  15.000
PALMEIRONUND  5.000
NOVO MILHCPCT ~ 15.000
DACASA KG  10.000
RICOSA  PCT  10.000
CONCORDIAUND  5.000
CRISTALINOKG 5.000

115.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (compras9 - 9.21.25.1888 - 13883)

05/11/2020 15:00

Entrada : 05/11/2020

275
225
3,83
4,00
7,00
2,00
2,00
7,50
2,90
585
1,00

Pagina 1

Saida : 05/11/2020

$ Unit Centro de Custo

SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI
SEMGES - SECRETARIA MUNICIPAI

ALMOXARIFE

~ Valor

27.500,00
11.250,00
76.600,00
60.000,00
105.000,00
10.000,00
30.000,00
75.000,00
29.000.00
29.250,00
5.000,00

458.600.,00

Usuario. Ana Flavia da Cunha Belo
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PREFEITURA DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOAS - SMAG
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGCAO - SA
DEPARTAMENTO DE GESTAO DE PATRIMONIO E SUPRIMENTO - DGPS
DIVISAO DE DISTRIBUIGAO DE SUPRIMENTOS - DDS

SMAG/DGPS
Folha N° 684
Processo: 8684/2020

DESPACHO N° 552 DGPS AT
NUP N° 175366

PROCESSO: 8684/2020 VOL. 4 - SEMGES.
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL.

ASSUNTO: AQUISICAO DE 50.000 (CINQUENTA MIL) CESTAS BASICAS DE
COMPLEMENTAGCAO ALIMENTAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
o FAMILIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL.
EMPRESA: H. S. NEVES JUNIOR ME
FISCAL (IS): ANDERSON FONSECA MONTEIRO
ANDREY SOARES CARVALHO OLIVEIRA
DANFE(S): 000.061

A SEMGES,

Restitui o processo, conforme DANFE(S) acima mencionada(s), com atesto dos fiscais e
de ordem registrado neste Departamento o(s) referido(s) material (is). segue o processo
para os demais procedimentos.

Boa Vista-RR, 05 de Novembro de 2020.

Elaborador por:

Cleibson Mendes dos Santos
Aux. de Serv. Diversos - DGPS

De acordo:
Alcirney Lima da Silva
Diretor do Departamento de Gestdo de Patriménio e Suprimento — DGPS

'Av. Sebastiao Diniz, n° 243, Centro, Boa Vista - RR
3623-1820

Documento assinado eletronicamente por CLEIBSON MENDES DOS SANTOS em 05/11/2020 as 17 20
Documento pendente de assinatura por ALCIRNEY LIMA DA SILVA
Conforme decreta municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2015 e decreto federal n® 8539, art 7 de 03 de cutubro de 2015







S

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Rubrics
ASSESSORIA ESPECIALIZADA

Processo: 8684/2020/SEMGES

NUP: 9.175546/2020

DESPACHO N° 52

Assunto: Aquisicdo de 50.000 (cinquenta mil) Cestas Basicas. de complementagdo
alimentar. para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social.

Ao GAB/SEMGES,

Apos analise dos documentos constantes no processo. sugerimos que 0s autos
sejam remetidos a Controladoria Geral do Municipio — CGM, para manifestagio quanto
a liquidacdo. pagamento e prosseguimento da nota4iscal nds autos.

>
/
br

/ Boa Vista, 06 de Novembro de 2020.

Diretor Executivo do Fur icipal de Assisténcia Social

A Controladoria Geral do"™unicipio - CGM IV N Vi OA )
DATA 06 /I /2020
Encaminhamos os autos para analise e manifestagao. HORA: 9 h 30 min

Boa Vista. 06 de Novembro de 2020.

Thayssa P@Cardoso /"“"x
Secretaria Municipal de Gestdo Social - Interina /L G My

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS
AV MAJOR WILLIAMS, 1687, CENTRO

CEP- $9.301-110- Boa Vista-RR Fone: (95) 3198-9310

e-mail semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br







Consulta Regularidade do Empregador https:»ﬂ’consulta-crf.caixa.gov.br«"consuliacrf‘x‘pages!’consullalf{mprs

656

[
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 36.616.851/0001-00

Ra.rzao H S NEVES JUNIOR
Social:
S Enderego: R ANTONIO PINHEIRO GALVAO 1744 / BURITIS / BOA VISTA / RR /

69309-209

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/10/2020 a 23/11/2020

Certificagdo Nimero: 2020102503351344485106

Informacgdo obtida em 06/11/2020 11:16:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

06/11/2020 11:






S,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

,?7\36‘

A

SEMGES,

Interessado: Secretaria Municipal de Gestdo Social - SEMGES ‘

Referente: Processo n° 8684/2020/SEMGES — Vol. 4.

Objeto: Aquisi¢do Cesta Basicas de complementagdo alimentar, para atender as necessidades
das familias em vulnerabilidade social. Visando o enfrentamento da pandemia decorrente do
novo coronavirus (covid-19)

Fonte de Recurso: Proprios.

Contratada: H. S. Neves Junior ME.

Vieram aos autos a Controladoria em 6.11.2020, para andlise e manifestagdo quanto ao
registro de liquidagdo e posterior pagamento.

Ap0s analise das folhas 600 a 686, verificamos:

1. Extrato do Contrato Administrativo n° 927/SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, até 31
de dezembro/2020 (f1. 611). Publica¢io ocorrida no DOM n® 5192 em 12.08.2020
(fl. 611);

2. Nota de Empenho abaixo relacionada com saldo para fazer face as despesas:

| Nota de Empenho { Fls. Valor

| 339 ‘ 603 1.375.800.00
i Total Geral

1.375.800,00

3. Danfe abaixo relacionada devidamente atestadas pelos fiscais do processo. os
servidores: Andrey Soares Carvalho e Helton Hitler Freitas. designados pela
Portaria n® 81/2020/SEMGES/FMAS/GA/SEMGES, publicada no DOM n°® 5192 em
12 de agosto/2020 (fl. 611) e Portaria n® 89/2020/SEMGES. publicada no DOM n°
5200 em 24 de agosto/2020 (fl. 612):

Solicitacio [ Periodo Nota Fiscal Valor
| Ordem de Fornecimento n® 5/2020 — f1. 657/8 26.10.2020 *61 —11. 661 458.600.00
A —— _— S 1 ~ | I S i
1 Valor total 458.600.,00

*Anexo Carta de corre¢dio correspondente a marca do feijao e nimero do empenho — fl. 679
4. As Certidoes de Regularidade Fiscal estdo vélidas (fls. 662/6 ¢ 686).

5. Validagio da  Danfe por meio eletronico  através do  site
http://www.nfe.fazenda.gov.br em 6.11.2020:

6. Solicitagdo de manifestagdo quanto ao registro de liquidagdo e posterior pagamento
do Danfe em analise, conforme solicitado em despacho pela secretaria da pasta —
interina (fl. 685);

N ( \§§
Rua General Penha Brasil. 811 — Sdo Francisco — Boa Vista — RR \-/

Cep: 69305-130 / Fone (95) 98403-2553— www.boavista.rr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Quantitativo Empenho ‘ Danfe Valor _l
5.000 cestas — 1. 657/8 | 339 | 61 458.600.00 |
Total Geral 458.600,00

7. Registro dos materiais solicitados no Departamento de Gestdo de Patrimonio e
Suprimentos — DGPS conforme despacho n® 552 - DGPS (fls. 682/684);

Baseado nos documentos constantes do processo e, sobretudo. o item 3,
encaminhamos os avtos para subsidiar a decisdo do gestor quanto ao registro da liquidagdo e
posterior pagamento da Danfe citada no item 6, ndo vislumbramos impedimento legal, quanto a
liquidagdo e o pagamento solicitado pela secretdria da pasta — interina (fl. 685).

Boa Vista-RR. 6 de novembro de 2020.

n 1 N
J .’/'f )
J%W@Alves

Coordenadora de Auditoria

De Acordo

Rua General Penha Brasil, 811 — So Francisco — Boa Vista — Rk
Cep: 69305-130/ Fone (95) 98403-2553— www.boavista.rr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
CHEFIA DE GABINETE

DESPACHO
Ao FMAS/SEMGES,

Encaminhamos os autos do Processo n°® 8684/2020/SEMGES/VOL. 04, que tem como
objeto a aquisicdo de 50.000 (Cinquenta Mil) cestas basicas de complementagéo
alimentar para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social, para
conhecimento e providéncias, conforme despacho na folha 687, emitido pela
Controladoria Geral do Municipio - CGM.

Boa Vista — RR, 06 de novembro de 2020.

Romégmw Cunha

i
Chefe de Gabinete
SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL \ N@“
Av. Major Williams n® 1687 — Centro /
CEP 69301 -110- Boa Vista — RR \ ps®
Fone: (95) 3198-9316 8.~
semaes@boavista.rr.aov.br | www.boavista.rr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROCESSO 008684/2020/SEMGES/VOL. 4

A Geréncia de Liquidagao/FMAS,

Nao havendo impedimento legal, conforme deliberacdo da
Controladoria Geral do Municipio — CGM, acostada a folha n°687,
encaminhamos os autos para providéncias quanto a liquidagao e pagamento
da Nota Fiscal citada no item 6.

/

Boa Vista - RR, 06 de Novembro de 2020.
/

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n? 1687 — Centro.

CEP 69301-110 - Boa Vista —RR
semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br
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SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima. : Gq
05943030/0001-55  ProcDe ,

5

LN
f
er -
”

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 339 / 3 Ficha: 127 DATA: 06/11/2020 N é{ W
Credor:  H.S.NEVES JUNIOR CNPJ 36.616.851/0001-00
Enderego: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO BOA VISTA

Banco 001 Agencia 2617-4  Conta 58.942-X

Recurso/Aplicagao

10 01 Fundo Municipal de Assisténcia Social

3.3.90.32.05 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAQ GRATUITA
08.244.0048.1272.0000 Enfrentamento da Emergéncia COVID-19

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recurso

001 Recursos Ordinarios

Valor do Empenho Liquidado até a data Valor desta Liquidagao Saldo a Liquidar
2.500.000,00 1.582.800,00 458.600,00 917.200,00

PE\SCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO
" '3AMENTO DO DANFE 000.000.061, FL. 661, PROCESSO 8684/2020/SEMGES/VOL.IV

Nota / Serie Valor
0000.000.061 /1 458,600,00

VALOR A SER PAGO R$

quatrocentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais * * * * * * * * *rr F A H ARk Rk Hr Ak TRk E R K XX

Kok Rk Kk Ak

THAYSSA’PEREIRA CARDOSO
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INTERINA
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SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110
05943030/0001-55 Exercicio: 2020

ORDEM DE PAGAMENTO

Page 1

Gl
)

4

ORDEM DE PAGAMENTO 02117

DATA: 06/11/2020 VENCTO:06/11/2020
Credor..: H.S.NEVES JUNIOR

Endereco: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO
Cidade..: BOA VISTA

Banco..: 001 Agencia..: 2617-4
Discriminagédo. . :

PAGAMENTO DO DANFE 000.000.061, FL. 661,

Valor 458.600,00
(guatrocenteocs e cinguenta e ocito mil e seiscentos reais)
* * %k * o s | g Siee® See S gl ek e kel S S e ol St

O
-
* = > - - > - > * * *

Despesa Bruta:

Conta.

PAGTO: 06/11/2020
CNPJ: 36.616.851/0001-00

CEP: 69309-209

.:58.942-X

PROCESSO B684/2020/SEMGES/VOL.IV

* ok ok ok ok ok ok k ok Kk * * %K

AT SRR e A e e TR kT S R R e ke ke ok

RRS$ 458.600,00

EMP/SUB LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAD DESCONTO Liguic
339 /3 GL 100100 08.244.0048.1272.0000 3.3.90.32.00 RR$ 458.600,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RRS 458.600,00
TOTAL . RRS 458.600,00 RR$ 0,00 RR$S 0,0BRS 458.600,00

Despesa Liquida:

Pagamento efetuado com o(s) seguinte (s)

RRS$ 458.600,00

Recurso(s) :

Banco | Conta | c. C. | Cheque | ﬁal:\r R\
b,
001 | o014 | 820017 |/ RR$ 458.600,00 \

/ags 458.500,00 |

Despesa paga em (06/11/2020 Com oS recursos acim discrimina%ﬁs

/d
THAYSSA PE A CARDOSO
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INTE

JAIR DALL'AGNOL
DI EXECUTIVO FMAS/SEMGES -INTERIN

/7
4







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

GERENCIA DE LIQUIDAGAO

A

TERMO DE JUNTADA
Pelo presente inserimos aos autos do processo 8684/2020/SEMGES — Vol. IV que tem
por objeto Aquisi¢do de 50.000 (cinquenta mil) cestas basicas de complementagdo alimentar
para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social, o seguinte documento:
* Extrato conta corrente 8217-1-contendo estorno do débito no valor de R$

458.600,00 (quatrocentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais), referente ao

pagamento da Empresa: H. S. Neves Junior.

Boa Vista - RR, 9 de novembro de 2020.

Maria Juzia Bento
Gerente de Liguida¢do/FMAS

|

C‘?\\l\ 0
CA L A0
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL V 7 /
{ o
CEP 69301 -110- Boa Vista - RR \_J—_ ¥/
Fone: (85) 3198 - 9303

Av. Major Williams, 1687 — Centro.
semges@boavista.rr.qov.br | www.boavista.rr.gov.br mib







Firetox

% Extrato conta corrente

GOVERNG

Cliente - Conta atual

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeApj335.bb?tokenSessao=a8dbe6

LI
\

Agéncia 3797-4
Conta corrente  8217-1 SEMGES FMAS COVID
Periodo do

" Més atual

Langamentos

Dt. Dt.
movimento balancete

15/10/2020
06/11/2020
06/11/2020
09/11/2020

Historico

Saldo Anterior

SALDO

Documento

11.464
11.464

Valor R$ Saldo

Invest.com Resgate Autom.
Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros
IOF *

Data de Debito de IOF

Saldo de fundos de investimento

0,00
30/11/2020

0,00
01/12/2020

S.Publico Automatico

321.491,16

Transacéo efetuada com sucesso por: J7167316 MARIA LUZIA BENTO.

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

I of | 09/11/2020 O







SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - 698

Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 —

05943030/0001-55 Exercicio: 2020 _ ¥

ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO /g Page 1
S

ORDEM DE PAGAMENTO 02127

DATA: 06/11/2020 VENCTO:06/11/2020 PAGTO: 06/11/2020

Credor..: H.S.NEVES JUNIOR CNPJ: 36.616.851/0001-00

Enderego: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO

Cidade..: BOA VISTA CEP: 69309-209

Banco..: 001 Agencia..: 2617-4 Conta..: 58.942-X

Discriminacgdo..:

ANULAGAO DO PAGAMENTO DO DANFE 000.000.061, FL. 661, PROCESSO 8684/2020/SEMG
ES/VOL.IV

Valor =-458.600,00

guatrocentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais) * * * * * * % % * * * & *

(qu
e e e e LA ke ek e ke e R e e e e T ol ek et ol il s Sl b e st | ol it e et sl bbb L e gl e e T
d de dek ok dk ok ok ok ok ok
Despesa Brutas . « s « = « o -458.600,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR  ANULAGAQ DESCONTQ LiQuiDo
339 | 4 GL 100100 08.244.0048.1272.0000 3.3.90.32.00 -458.600,00 -458.600,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00
TOTAL . . . . -458.600,00 -458.600,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00
Despesa Liquida: RR$ 0,00
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco i Conta | c. C. | Cheque r valor RS,

N\
001 | 014 B e | [/  -458.600,00
TOTAL. . . r -458.600, 00

Despesa paga em (06/11/2020 Com os recursos acima discriminados

3%/L’
THAYSSA PEREIRA CARDOSO
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INTE!







SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima.
05943030/0001-55

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 339 | 4 Ficha: 127 DATA: 06/11/2020 6%
Credor:  H.S.NEVES JUNIOR CNPJ 36.616.851/%’
Enderego: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO BOA VISTA '

Banco 001 Agencia 2617-4 Conta  58.942-X 0

Recurso/Aplicagdo

10 01 Fundo Municipal de Assisténcia Social

3.3.90.32.05 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
08.244.0048.1272.0000 Enfrentamento da Emergéncia COVID-19

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recurso

001 Recursos Ordinarios

Valor do Empenho Liguidado até a data Valor desta Liquidagéo Saldo a Liquidar
2.500.000,00 1.124.200,00 -458.600,00 1.375.800,00

r
~cSCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO
ANULAGAOQ DA LIQUIDAGAO PAGAMENTO DO DANFE 000.000.061, FL. 661, PROCESSO 8684/2020/SEMGES/VOL.IV

VALOR A SER PAGO RS . .458.600,00

quatrocentos e cingquenta e oito Mil @ SEISCENtOS reais * * * * * * ¥ ¥ ¥k sk xd wwkwwaa w kw2 k% k5w hw k¥ 4

kR ok ok ok ok ok

A
o THAYSSAPEREIRA CARDOSO
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INTERINA







SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n® 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima. G‘Cl 77 .

05943030/0001-55 Exercicio: 2020 el ) W
Jéx f&&»
TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS /gPag/eji

Ordenamos a movimentag&o das contas abaixo descritas:

N. TRANSF. 470
Data: 09/11/2020

Conta a Creditar. 014 8.217-1 REC. PROPRIO COVID-FMAS
Conta a Debitar: 013 7.060-2 REC. PROPRIO FMAS

Valor Transferido: 138.600,00

Especificagio:: TRANSFERENCIA DE RECURSO PARA PAGAMENTO RESTANTE DO DANFE 000.000.061, FL. 661,
PROCESSO 8684/2020/SEMGES/VOL.IV (A SER DEVOLVIDO POSTERIORMENTE MEDIANTE REPASSE DA
SECRETARIA DE FINANGAS)

Fica autorizada a transferéncia de R$ 138.600,00(cento e trinta e oito mil e seiscentos reais)

BOA VISTA 09 de novembro de 2020







09/11/2020

Banco do Brasil

(3332091202924287008
09/11/2020 12:05:18

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

FMAS - PMBV
37974
7060-2

SEMGES FMAS COVID
37974

8217-1

138.600,00

Nesta data

%%a;b
5

Assinada por

JD787077 JAIR DALL AGNOL
JD832028 THAYSSA P CARDOSO

Transagdo efetuada com sucesso.

09/11/2020 12:03:30
09/11/2020 12:05:18

Transagdo efetuada com sucesso por: JD832028 THAYSSA P CARDOSO.

httos://autoatendimento_bb.com br/anf-ani-autnatendimenta/index html#/temnlata/~2Fnandanriac~2FQTRY hh
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA é

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GERENCIA DE LIQUIDAGAO

JUSTIFICATIVA

Certifico que verificando os extratos bancérios, detectamos o estorno do

débito na conta corrente n® 8217-1, no valor de R$ 458.600,00 (quatrocentos e cinquenta e

oito mil e seiscentos reais), referente ao pagamento em favor da Empresa H S Neves
Junior,

Diante o exposto, foram tomadas as devidas providéncias cabiveis com

relagio a anulagio do pagamento, anulagfio da liquidagdio e posterior pagamento do

respectivo valor.

Boa Vista - RR, 9 de novembro de 2020.

Maria L auB\ento
Geréncia

De acordo:

Vo FMAS/SEMGES-Interino

”

Diretor Execu

- -

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams, 1687 — Centro.

CEP 69301 -110- Boa Vista — RR

Fone: (95) 3198 — 9316/9303

semqes@boavista.rr.qov.br ]www.boavista.rr.gav.br mib







SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima.

05943030/0001-55 gé;q(f?bcﬂj

NOTA DE LIQUIDAGAON® 339 / 5 Ficha: 127 DATA: 09/11/2020 /3 ,
Credor:  H.S.NEVES JUNIOR CNPJ 36.616.851/0001200
Endereco:  RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO BOA VISTA

Banco 001 Agencia 2617-4  Conta 58.942-X

Recurso/Aplicagido

10 01 Fundo Municipal de Assisténcia Social

3.3.90.32.05 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAQ GRATUITA
08.244.0048.1272.0000 Enfrentamento da Emergéncia COVID-19

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recurso

001 Recursos Ordinarios

Valor do Empenho Liquidado até a data Valor desta Liquidagao Saldo a Liquidar
2.500.000,00 1.582.800,00 458.600,00 917.200,00

r
ISCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO
PAGAMENTO DO DANFE 000.000.061, FL. 661, PROCESSO 8684/2020/SEMGES/VOL.IV

VALOR A SER PAGO R$

quatrocentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais * * * * * * * ** T AR rwE s hw AR E R E RN nw R AR A x

ko kE kR R R

m THAYSSAPEREIRA CARDOSO
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INTERINA







SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n°® 1687, Centro, CEP 69301-110 | 24
05943030/0001-55 Exercicio: 2020 6 A
1Sl
&

ORDEM DE PAGAMENTO 9
ORDEM DE PAGAMENTO 02128

DATA: 09/11/2020 VENCTO0:09/11/2020 PAGTO: 09/11/2020
Credor..: H.S.NEVES JUNIOR CNPJ: 36.616.851/0001-00
Endereco: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO

Cidade..: BOA VISTA CEP: 69309-209

Banco..: 001 Agencia..: 2617-4 Conta..: 58.942-X

Discriminacgéo. . :
PAGAMENTO DO DANFE 000.000.061, FL. 661, PROCESSO 8684/2020/SEMGES/VOL. IV

Valor 458.600,00

(quatrocentos e cinguenta e oito mil e seiscentos Feals )l iiieadk i Ko kbl w e
***-}:************************************-k

* ok ok ox ok ok ok ok ok ok K

Despesa Bruta: . . . . . . . . RR$ 458.600,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LIQuIDo

339 [::5 GL 100100 08.244.0048.1272.0000 3.3.90.32.00 RR$ 458.600,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 458.600,00
RR$ 458.600,00 RR$ 0,00 RR$ 0,08R$ 458.600,00

TOTAL . . . .
Despesa Ligquida: . . . . . . . RR$ 458.600,00

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s) :

Banco | Conta | c. C. | Cheque | /’GEI;;‘E§\x:
001 | o014 [ 82175 | | /RR$ 458.600,00
TOTAL. . . R$ 458.600,00

Despesa paga em 09/11/2020 Com os recursos acim discriminadps

/

/

p)

'‘AGNOL

THAYSSA PEREIRA CARDOSO JAIR I}{§E C
SECRETARIA MUN. DE GESTAQ SOCIAL - INTE| <L TOREXECUTIVO FMAS/SEMGES -INTERIN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

GERENCIA DE LIQUIDAGAO

A
Geréncia de Contabilidade/FMAS,

Encaminhamos os autos, para contabilizag@o e emissdo da Nota de controle de
empenho 339.

Boa Vista - RR, 10 de novembro de 2020.

Maria Iluzia Bento
Gerente de Liquida¢do/FMAS

)
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL G ¥ | 200 \
Av. Major Williams, 1687 — Centro. it \\3

CEP 69301 -110- Boa Vista - RR P \

Fone: (95) 3198 - 9310-9306 ‘ \ j@
semqes@boawsta. IT. qov.br | www.boavista.rr.gov.br iy

mlb






EmpiLlig  Tipo F.R.  C.Aplic. Processo Data Valor

. CONSOLIDADG 4
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL OLRABE ASoN
Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima. ;:;3,_‘&2_./‘
05943030/0001-55 Exercicio: 2020 '

SITUAGAO DO EMPENHO 339

Liguidado

Fic 127 Funcional: 08.244.0048.1272.0000 Categoria: 3.3.90.32.05  Entidade: 4 Licitagao: 000097/20 PREGAO ELETRONICO

SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

Forn 1827 H.S.NEVES JUNIOR Cnpj: 36.616.851/0001-00
339 /000 GL 1 00700 400 000 8684/2020 EMP 28/08/2020 2.500.000.00 N
339 /001 GL 1 00700 400 000 8684/2020 LIQ/PG 02/10/2020 £65.600,00 665.600,00
a3 /002  GL 1 00700 400 000 8684/2020 LIQ/PG 15/10/2020 458.600,00 458,600,00
332 /003 GL 1 00700 400 000 8684/2020 LIQ/PG 06/11/2020 458 600,00 458,600.00
339 /004 GL 1 00700 400 000 8684/2020 LQANU/PGANU 06/11/2020 -458.600,00 -458.600,00
339 /005 GL 1 00700 400 000 8684/2020 LIQ/PG 09/11/2020 458.600,00 458.600,00
Stuacaoem  Proc. 000 NioProc. 917.200,00 2.500.000.00 158280000 158280000  ©17.200.00
DATA ORDPG BANCO CONTA CHEQUE VALOR
02/10/2020 1932 001 014 665.600,00
15/10/2020 1978 001 014 458.600,00
06/11/2020 2117 001 014 458.600,00
06/11/2020 2127 001 014 -458.600,00
09/11/2020 2128 001 014 458.600,00
Total de Cheques 1.582.800,00
TOTAL DOS EMPENHOS 2.500.000,00 1.582.800,00 1.582.800,00 917.200,00
1 Geral de Empenhos. . . . . . . 2.500.000.00
Geral Liguidado. . . . . . . . 1.582.800.00
Geral Pago . « w w & o % w = 1.582.800.00
] Geral a Pagar. . . « . « +« . . 917.20000 --* Processado Nao
2l Anudlade « . 4 s e v s w oW W 0.00 0,00 917.200,C
7\
Adriano Sough g Aratijo

CRC-RR 0 /01
Gerente de Cont, ilidade/SEMGES







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

GERENCIA DE CONTABILIDADE

A DIREX

Encaminhamos os autos. com solicita¢do atendida quanto & contabilizagdo e emissio
da nota de controle dos empenhos n°. 339, para prosseguimento.

Boa Vista— RR, 10 de Novembro de 2020.

>

<

e

p———— fi,‘—"‘{‘-w' =3
~Adriano Souza de Araujo
Gerente de Contabilidade/FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams. n® 1687. Centro,

CEP: 69.301-110 Boa Vista — Roraima.

Fone; (93)3198-9301
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA L& {1
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL 24,
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROCESSO 8684/2020/SEMGES/VOL. 3
A Geréncia de Orgamento/FMAS,

Encaminhamos os autos para providéncias quanto a emissao de Nota de
Empenho, conforme SAD e Declaragéo, ac_ogtado as fls. 635 e 636.

o

/

/

Boa Vista‘R~, C9 de Novembro de 2020.

/

/

JAIR DAL’AGNOL

Diretor Executivo do Fundcyf(ﬂun}éipal de Assisténcia Social

i
/

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n2 1687 — Centro.

CEP 69301-110 - Boa Vista—RR
semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br







SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL
05943030/0001-55

Av. Major Williams, n® 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima.
Exercicio de 2020

NOTA EMPENHO Numero 393 Processo: 8684/202

Interessado

Fornecedor H.S.NEVES JUNIOR 36.616.851/0001-00 Cod 1827
Endereco RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO 1744 BOA VISTA 69309-209
Banco 001 Agéncia 2617-4 Conta 58.942-X

Ficha 121 Data 10/11/2020 Tipo de Empenho  GL - Global

Fonte de Recurso Aplicacao

00 Recursos Ordinarios 400 ASSISTENCIA SOCIAL

001 Recursos Ordinarios
Fonte STN

2.001.0000 Recursos Ordinarios - Recursos de Exercicios Anteriores

10 01 00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
08.244.0048.2172.0000 Seguranga Alimentar
3.3.90.32.03 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAD GRATUITA

MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
.969.000,00 4.558.125,00 1.146.500,00 1.264.375,00

........ R I R

1.146.500,00 um milhao, cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais *

Material/Servigo =

Eventuais para atendimento dag necessidades das familias em vulnerabilidade social, visando o enfrentamento da pandemia

Despesa com aquisigado de 50.000(cinquenta miikceslas de complementacdo alimentar, dentro do programa de Beneficios
decorrente do novo Coronavirls (COVID-19).

\
-‘. / ) TP
JAIR DALL'AGNOL/ THAYSSA IRA CARDOSO
DIRETOR EX rvo FAAS/SEMGES -INTERINO SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INT

~







’rm Mo, Assict. Seciat!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

GERENCIA DE ORCAMENTO

A Diretoria Executiva,

Referéncia: 8684/2020/SEMGES/VOL.01

Interessado: SEMGES

Assunto: Aquisi¢do de 50.000 (cinquenta mil) cestas basicas de complementagdo alimentar.
para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social.

Encaminhamos o presente processo com solicitagdo atendida, para
prosseguimento e demais providéncias.

Boa Vista-RR. 10 de novembro de 2020.

AS/SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
V. MAJOR WILLIANS, 1687 — Centro
(EP 62301 -110- Boa Vista — RR
Fone: (95) 3198-9381
semaes@boavista.rr.qov.brl www.boavista.rr.gov.br







00000.9.177248/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Rubricn

ASSESSORIA ESPECIALIZADA

Processo: 8684/2020/SEMGES

NUP: 9.177248/2020

DESPACHO N° 53

Assunto: Aquisi¢do de 50.000 (cinquenta mil) Cestas Basicas. de complementacio
alimentar, para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social.

Ao GAB/SEMGES,

Apos andlise dos documentos constantes no processo. sugerimos que 0s autos
sejam remetidos a Controladoria Geral do Municipio — CGM, para manifesta¢do quanto
M a emissao do Primeiro Termo Aditivo. referente ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento) ao valor do contrato n® 927/2020, conforme parecer n® 668/2020-PGM/PCL..
acostado as fls. 641 a 651.

Boa Vista. 10 de Novembro de 2020.

Jair Dall’ Agnol
Diretor Executivo do Fundo Municipal de Assisténcia Social

@ ~ - “‘Tlﬂ)ﬁf/

A Controladoria Geral do Municipio - CGM ¥
93 e

Encaminhamos os autos para analise e manifestacdo. HOR /&/—
Boa Vista, 10 de Novembro de 2020.

Thayssa Pereira Cardoso
Secretaria Municipal de Gestdo Social - Interina

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS
AV MAJOR WILLIAMS, 1687, CENTRO

CEP: £9.301-110- Boa Vista-RR Fone: (95) 3198-9310

A rmail camaacMhnavicta e anv e | ansnse bhaavicta rre amvg he

Documento assinado eletronicamente por JAIR DALL'AGNOL em 10/11/2020 as 10:34

Documento assinado eletronicamente por THAYSSA PEREIRA CARDOSO em 10/11/2020 as 10:34

Conforme decreto municipal n? 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015 |
Verifique a autencidade deste documento em http://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx informando o codi 578
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - o B6AIROID
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO ailigay A

Ao
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS/SEMGES,

Interessado: Secretaria Municipal de Gestdo Social - SEMGES

Referente: Processo n® 8684/2020/SEMGES — Vols. 3 e 4.

Objeto: Aquisicdo Cesta Basicas de complementag@o alimentar, para atender as necessidades
das familias em vulnerabilidade social. Visando o enfrentamento da pandemia decorrente do
novo coronavirus (covid-19)

Fonte de Recurso: Proprios.

Contratada: H. S. Neves Junior ME.

Em 10.11.2020 vieram os autos a Controladoria para andlise. e posteriormente
encaminhamento a FMAS/SEMGES, para manifesta¢des e parecer acerca do aditivo de 25%
(vinte e cinco por cento) exposto nos autos (fls. 707).

0

Apo6s andlise das folhas 632 a 707, acerca o Aditivo ao Contrato n
927/2020/SEMGES/FMAS/ASSEP, a CGM ndo vislumbra (’)bicé legal, visto que proposto
conforme justificativa (fls. 632/633), SAD n°® 334/2020, Declaragdo de Disponibilidade
Orgamentaria ¢ Planilha de Controle de Recursos (fls. 635/637) devidamente autorizado pelo

Comité Gestor (fl. 640) e Parecer Juridico n° 668/2020 — PGM/PLC (fls. 641/650).

Portanto, embasados nas informacdes acostadas aos autos, lembrando que os
valores expgstos sdo de responsabilidade da Secretaria Gestora do contrato, encaminhamos os

autos para prpsseguimento do feito.

Boa Vista/RR., 10 de novembro de 2020.

Coofdenador de Auditoria

De Acordo

Rua General Penha Brasil, 811 — Sdo Francisco — Boa Vista — RR
Cep: 69305-130 / Fone (95) 98403-2553— www.boavista.rr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA \ bk ‘: }’/ :

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
CHEFIA DE GABINETE

DESPACHO

Ao FMAS/SEMGES,

Encaminhamos os autos do Processo n° 8684/2020/SEMGES/VOL. 03 e 04, que tem
como objeto €& aquisicdo de 50.000 (Cinquenta Mil) cestas basicas de
complementagdo alimentar para atender as necessidades das familias em
vulnerabilidade social, para conhecimento e providéncias, conforme despacho na
folha 708, emitido pela Controladoria Geral do Municipio - CGM.

Boa Vista — RR, 10 de novembro de 2020.

Widiingo d
Roménia’ Maranhao da Cunha
Chefe de Gabinete
SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams n? 1687 — Centro

CEP 69301 -110- Boa Vista—RR

Fone: (95) 3198-9316

camaanc/Mhnaidicta re iz hr | wnanar hnavicta rr onv hr






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA o8 ’e /QL
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL By

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROC. N° 8684/2020/SEMGES - VOL. 4

A Assessoria Especializada/FMAS,

Encaminhamos os autos para providencias quanto a emissao do
primeiro Termo Aditivo, conforme despacho emmdo pela Controladoria Geral

do Municipio, acostado as fls. 708.

R, 13 de Novembro de 2020.

JAIR DALLMAGNOL
Diretor Executivo do Fundo )Jmmpa! de Assisténcia Social

Av Major Williams, 1687, Centro. : - 8iD0 |
Fone: (095) 3198 - 9306 Data: lb s \l 20
E-mail: semges@boavista.rr.gov.br / Http: www.boavista.rr.gov.br - prra
Hora:_ AU G\
‘Vg,
! X “r\d SO,




e BRANS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSESSORIA ESPECIALIZADA

Processo: 8684/2020/SEMGES VOL. 03 e 04.
Assunto: Aquisigdo de 50.000 (cinquenta mil) cestas bésicas de complementaciio
alimentar para atender as necessidades das familias em vulnerabilidade social.

A DIREX/FMAS

Encaminhamos os autos por solicitag#o.

Boa Vista-RR, 17 de novembro de 2020.

Sandra Suely RaialdeQfieiroz
Assessora Especializada S

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS

AV: MAJOR WILLIAMS, 1687, CENTRO

CEP: 69.301-110- Boa Vista-RR Fone: (95) 3198-9310

e-mail semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL es | 20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL A \;

D

PROC. N. ° 8684/2020/SEMGES - VOL. 4
A Geréncia de Administragio,

Encaminhamos os autos para analise e providencias.

.-/ P \
/ \

/ |
e’ Boa Vista-RR, 18 de Novembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n2 1687 — Centro.

CEP 69301-110 - Boa Vista —RR
semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL /_?(f

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e
GERENCIA DE ADMINISTRACAO -

TERMO DE JUNTADA

Pelo presente inserimos aos autos do Processo de 8684/2020/SEMGES - Vol. 4, que
tem por como objeto Aquisi¢io de 50.000 (cinquenta mil) cestas bdsicas de
complementagiio alimentar, dentro do programa de beneficios eventuais, para
atendimento das necessidades das familias em vulnerabilidade social, visando o
enfrentamento da pandemia decorrente do novo Coronavirus (COVID-19), os
documentos relacionados abaixo:

Justificativa;

Memorando n°® 31881-SEMGES/SPSB/2020;

Oficio 32645-SEMGES/SPSB/2020;

Ordem de Fornecimento n°® 006/2020;

Relatorio de Recebimento de Cesta de Complementagdo Alimentar;

DANFE 000.000.065;

Carta de Corregao;

Aviso de Férias fiscal Sr. Andrey Soares Carvalho de Oliveira;

CND'S Municipal, Estadual, Federal, Trabalhista e Certificado de Regularidade

do FGTS-CRF;

L]

Controle de Empenho.

Boa Vista — RR, 18 de Novembro de 2020.

Leonar@stino Beserra
Apoio Adminisfrativo-/FMAS/SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams, 1687 - Centro
CEP 69301-110 - Boa Vista — RR
Fone: (95) 3193-9302
galmasahotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA [P éﬁ’
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS

SUPERINTENDENCIA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA b

JUSTIFICATIVA

Referéncia: Processo 8684/2020/SEMGES

Objeto: Aquisig:éd de 50.000 (cinquenta mil) Cestas de Complementagao Alimentar
dentro do Programa de Beneficios Eventuais, para atendimento das necessidades das
Familias em Vulnerabilidade Social, Visando o Enfrentamento da Pandemia decorrente
do novo Coronavirus (COVID-19).

Informamos que houve um equivoco na formalizagdo da Ordem de
Fornecimento n° 005/2020 onde o nimero de empenho citado foi o de n° 284, no
entanto, o numero correto € o 339, conforme acostados aos autos do processo.
Informamos ainda que como o referido documento foi assinado por meio digital néo foi
possivel a corregéo devido o sistema n&o permitir nenhum tipo de alteragéo. Motivo este
que estamos apresentando esta justificativa.

Boa Vista-RR, 28 de outubro de 2020.

Jorgi Silva Peixoto
Superintendente de Protegdo Social Basica

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
AVENIDA: MAJOR WILLIAMS, N2, 1687, CENTRO

FONE: (95) 3198 - 9316
EMAIL: SEMGES@BOAVISTA.RR.GOV.BR | WWW.BOAVISTA.RR.GOV.BR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA | Proe Qﬁ'i f/ 208
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL i N
SUPERINTENDENCIA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA { ﬁ ]

MEMORANDO 31881-SEMGES/SPSE/2020

NUP 9.181494/2020

Boa Vista - RR, 17 de novembro de 2020.

*

A Sua Senhoria 0 Senhor
JAIR DALL’ AGNOL
Diretor Executivo do Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

ASSUNTO: Encaminhamento de Documentos.

¥ Senhor Diretor,

1. Encaminhamos para conhecimento e providéncias de Vossa Senhoria,
documentos para serem inclusos nos autos do Processo 8684/2020/SEMGES, que
tem por objeto a aquisigdo de 50.000 (cinquenta mil) Cestas de Complementagdo
Alimentar dentro do Programa de Beneficios Eventuais, para atendimento das
necessidades das Familias em Vulnerabilidade Social, visando o enfrentamento da
Pandemia decorrente do novo Coronavirus (COVID-19), conforme documentos abaixo
relacionados.

l. Oficio 32645-SEMGES/SPSB/2020 - NUP 9.175387/2020;

1. Relatério de recebimento das Cestas de Complementacdo Alimentar:

1. DANFE n° 000.000.065;

IV.  Carta de Corregao datada em 16/11/2020; 2,

V. Aviso de Férias do Fiscal Andréy Soares Carvalho de Oliveira; | Q\Q . _,?
VI.  Certides. '
2. Colocamos a disposigao para quaisquer esclarecimentos que se fagam

necessarios, por meio do ramal 9371, a servidora Denize Cardosq—

Fundo Municipal ds Assisténcia Socia)
Dirstoria Exsculivg - FMAS

Certifico qus recedi este documento.

Atenciosamente,

17 Nov 200

Jorgina da Silva Peixoto

As AOp S
Superintendente de Protegéo Social Bésic%a 7 ?7‘“'"'"

|
; Assinatura

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Avenida- Maine Williams n® 1AR7- Cantra / CFP RQ3N1-110/ Raa Vicia-RR
Documento assinado eletronicamente por JORGINA DA SILVA PEIXOTO em 17/11/2020 as 10:08

Canforme decreto municipal n° 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
\laiifimin ~ ~ustansidada dacte dacumaentn em hitn-finortaleidadao orefeitura boavista briverificacao.aspx informando o codigo: 0131085




Aiireto Exe_wtlvo do Fundo
gicipal de Assisténcia Social

43 /1 /Lo
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Leonar@tino Beserra
APOIO ADMINISTRATIVO
FMASISEMGES



